
05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77           4,159.50                   
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 104 UNIDAD 147.14       15,302.46                 
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 11 CAJA 532.00       5,852.02                   
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ OKUME CAJ OKUME 50X5 DE 10 382 UND 194.70       74,375.40                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 86 UND 201.78       17,353.08                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 128 UND 591.67       75,733.38                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 250 UND 206.50       51,625.00                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 193 UND 238.10       45,953.57                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 88 UND 205.32       18,068.16                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 5 CAJA 201.78       1,008.90                   
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 680 UND 51.07         34,729.18                 
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 510 UND 66.11         33,718.50                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ10 50X6 CAJA  OKUME 50X6 DE 10 160 UND 200.60       32,096.00                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31       1,433.39                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 19 UND 665.00       12,635.00                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 5000 UND 5.48           27,420.10                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14           11,446.00                 
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49       46,798.22                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 13 CAJA 132.00       1,716.00                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 2 UND 14,511.05  29,022.10                 
10/03/17 OTROS ( 12 ) ACDGC ANILLO GRANDE ( L. CULTIVO DE TABACO) 5000 UND 4.09           20,440.00                 
10/03/17 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 4.57           45,685.00                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 4 MILLAR 1,263.78    5,055.12                   
07/11/16 OTROS ( 12 ) C-52X6 CAJAS DE MADERAS DE 10 CIGARROS (52X6) 100 UND 654.90       65,490.00                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) C-CIG CAJAS DE MADERAS DE 10 CIGARROS (54X6) 100 UND 654.90       65,490.00                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 3 UND 1,118.64    3,355.92                   
06/06/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 11 UND 69.86         768.48                      
10/04/17 OTROS ( 12 ) CMNA 52X6 CAJA MADERA N. AGR. 52X6 100 UND 702.10       70,210.00                 
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 5 UND 3,481.00    17,405.00                 
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INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE OCTUBRE 2025

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



03/04/17 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 400 UND 13.65         5,460.00                   
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 88 UND 51.31         4,515.13                   
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 131 UND 70.29         9,207.97                   
03/04/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 30 CAJA 205.32       6,159.60                   
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49         344.93                      
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 7040 UND 70.89         499,058.49               
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 7239 UND 110.92       802,939.46               
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 3852 UND 75.23         289,781.80               
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 3463 UND 59.00         204,315.16               
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 846 UND 200.82       169,895.41               
01/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 1733 UND 132.98       230,462.99               
02/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 926 UND 70.29         65,088.54                 

3,121,574.96            TOTAL



01/02/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77           4,159.50                   
30/05/17 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 130 UNIDAD 147.14       19,128.07                 
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 8 CAJA 532.02       4,256.16                   
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 50 UND 256.60       12,829.93                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 183 UND 591.67       108,275.07               
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 130 UND 280.44       36,457.25                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01       55,804.37                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 178 UND 265.65       47,286.30                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 12 CAJA 280.00       3,360.00                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 14 CAJA 228.36       3,197.10                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 8 CAJA 267.00       2,136.00                   
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 768 UND 45.72         35,109.73                 
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 542 UND 53.10         28,780.20                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48           4,956.00                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31       1,433.39                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08       6,152.54                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00       17,290.00                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 8000 UND 4.91           39,289.92                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14           11,446.00                 
10/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49       46,798.22                 
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20       3,305.00                   
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 15 CAJA 132.01       1,980.15                   
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10  53,082.30                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 13000 UND 3.65           47,450.00                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 3.65           36,500.00                 
06/06/17 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 6 MILLAR 3,509.22    21,055.33                 
10/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 1 UND 1,174.10    1,174.10                   
03/04/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2113 UND 69.86         147,617.07               
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00    27,848.00                 

Unidad Costo Valor
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03/04/17 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 1700 UND 28.08         47,742.80                 
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 430 UND 35.00         15,050.00                 
31/03/21 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 17 UND 292.00       4,964.00                   
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 813 UND 52.05         42,318.04                 
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 319 UND 70.29         22,422.46                 
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49         344.93                      
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 6926 UND 79.14         548,113.94               
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 9494 UND 168.69       1,601,502.89            
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 3814 UND 87.86         335,107.84               
01/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 6214 UND 58.50         363,519.00               
02/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 3927 UND 409.23       1,607,034.70            
03/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 3815 UND 161.49       616,091.94               
04/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 1981 UND 70.29         139,244.49               
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08       2,277.88                   

6,173,892.65TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77           4,159.50                   
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 101 UNIDAD 147.14       14,861.04                 
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 1 CAJA 532.00       532.00                      
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ OKUME CAJ OKUME 50X5 DE 10 357 UND 194.70       69,507.90                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 86 UND 201.78       17,353.08                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 128 UND 591.67       75,733.38                 
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 200 UND 206.50       41,300.00                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 193 UND 238.10       45,953.57                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 45 UND 205.32       9,239.40                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 3 CAJA 206.50       619.50                      
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 593 UND 51.07         30,285.88                 
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 600 UND 66.11         39,668.76                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31       1,433.39                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 19 UND 665.00       12,635.00                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 3000 UND 5.48           16,452.06                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14           11,446.00                 
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 131 UND 292.49       38,316.04                 
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 13 CAJA 132.00       1,716.00                   
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 2 UND 14,511.05  29,022.10                 
14/03/17 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 4.57           45,685.00                 
10/03/17 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 3 MILLAR 1,263.78    3,791.34                   
10/03/17 OTROS ( 12 ) C.52X6 C-10 52X6 MI PYME 7 UND 654.90       4,584.30                   
07/11/16 OTROS ( 12 ) C-10 C-10 54X6 PRESIDENCIAL 7 UND 654.90       4,584.30                   
07/11/16 OTROS ( 12 ) C-52X6 CAJAS DE MADERAS DE 10 CIGARROS (52X6) 67 UND 654.90       43,878.30                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) C-CIG CAJAS DE MADERAS DE 10 CIGARROS (54X6) 80 UND 654.90       52,392.00                 
07/11/16 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2 UND 69.86         139.72                      
06/06/17 OTROS ( 12 ) CMNA 52X6 CAJA MADERA N. AGR. 52X6 100 UND 702.10       70,210.00                 
10/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 5 UND 3,481.00    17,405.00                 
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 40 UND 47.20         1,888.00                   

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE DICIEMBRE 2025

Fecha de 
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Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor



03/04/17 OTROS ( 12 ) STA2 SOBRES TIMBRADOS A2(CAJITAS P/ CIGARROS) 1500 UND 29.50         44,250.00                 
03/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 1 UND 292.00       292.00                      
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 88 UND 51.31         4,515.13                   
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 110 UND 70.29         7,731.88                   
31/03/21 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 7 CAJA 194.70       1,362.90                   
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49         344.93                      
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 7327 UND 70.82         518,881.80               
01/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 5235 UND 108.07       565,766.81               
02/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4008 UND 72.56         290,816.51               
03/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 222 UND 59.00         13,097.88                 
04/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 4308 UND 91.86         395,743.43               
05/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 752 UND 132.98       100,004.71               
05/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 601 UND 70.29         42,244.29                 

2,689,844.86TOTAL
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